
Contacto

Teléfono +34 954550828
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/000491-PEA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AjpSKwa9eG4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación y mantenimiento de la red viaria, mejoras en la movilidad
en la provincia de Sevilla, mantenimiento de la red viaria y mejoras en la movilidad en la provincia de
Sevilla, durante 24 meses.

Servicio de conservación y mantenimiento de la red viaria, mejoras en la movilidad en la provincia de Sevilla,Descripción 
mantenimiento de la red viaria y mejoras en la movilidad en la provincia de Sevilla, durante 24 meses.
Valor estimado del contrato 13.860.595,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.385.660,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.930.297,82 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Aprobación Plenaria de la contratación de las obras de conservación y mantenimiento de la red viaria y mejora en la
movilidad en la Provincia de Sevilla durante los años 2024 a 2026. Adjudicación.

http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AjpSKwa9eG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Zona N°1 (Constantina, Cazalla de la Sierra, Castillo de las Guardas)

Lote 1: Zona N°1 (Constantina, Cazalla de la Sierra, Castillo de las Guardas)Descripción 
Valor estimado del contrato 6.930.297,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.930.297,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.930.297,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSERVACIÓN, ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN S.A. (UNIPERSONAL)
NIF A29261260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Flauta Mágica número 2
(29006) MÁLAGA España

Contacto

Teléfono 691918488
Correo Electrónico estudiosconservacion@conacon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.732.574,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.096.415,08 EUR.

Motivación

Motivación no especificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31d369cb-6112-4274-a412-c9703d94dc6f


Número de ofertas recibidas de PYMEs 30
Ofertas electrónicas recibidas 40

Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos 15 días hábiles a partir de la notificación del presente acuerdo.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Zona Nº2 (Estepa, Puebla de cazalla y Écija)

Lote 2: Zona Nº2 (Estepa, Puebla de cazalla y Écija)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.096.415,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.096.415,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.096.415,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALVAC, S.A.
NIF A40015851
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ José Abascal, 59, 8º Izq.
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 699599617
Correo Electrónico estudios@alvac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.732.574,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.096.415,08 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos 15 días hábiles a partir de la notificación del presente acuerdo.

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 30
Ofertas electrónicas recibidas 40

Número de ofertas recibidas de PYMEs 30
Ofertas electrónicas recibidas 40

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Zona Nº 3 (Carmona y Morón de la Frontera)

Lote 3: Zona Nº 3 (Carmona y Morón de la Frontera)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.096.415,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.536.662,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.096.415,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEDINFRA, S.A.
NIF A18359869
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polg. Ind. Sierra Elvira, C/ Los Toriles, s/n
(18230) ATARFE España

Contacto

Teléfono 620340948
Correo Electrónico luis.administracion@sedinfra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.732.574,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.096.415,08 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos 15 días hábiles a partir de la notificación del presente acuerdo.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Dirección Postal

Número de ofertas recibidas de PYMEs 30
Ofertas electrónicas recibidas 40

Objeto del Contrato: Lote 4: Zona Nº 4 ( Pilas, San Juan de Aznalfarache y Utrera)

Lote 4: Zona Nº 4 ( Pilas, San Juan de Aznalfarache y Utrera)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.096.415,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.096.415,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.096.415,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSERVACIÓN, ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN S.A. (UNIPERSONAL)
NIF A29261260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Flauta Mágica número 2
(29006) MÁLAGA España

Contacto

Teléfono 691918488
Correo Electrónico estudiosconservacion@conacon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.732.574,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.096.415,08 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos 15 días hábiles a partir de la notificación del presente acuerdo.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)



Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 20/12/2023 a las 11:00 horas

Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2023 a las 11:15 horas

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Plazo de Presentación

Hasta el 22/05/2024 a las 00:00

Proceso de Licitación

Servicio de conservación y mantenimiento de la red viaria, mejoras en la movilidad en la provincia de Sevilla, mantenimiento
de la red viaria y mejoras en la movilidad en la provincia de Sevilla, durante 24 meses.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1RyApZL3H8wYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 220-692822
Fecha de publicación 15/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:692822-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013195937 |  2024-000477866 | Thu, 02 May 2024 10:23:01:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169335450784204659587789724000062210058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1RyApZL3H8wYTJJ03sHog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:692822-2023:TEXT:ES:HTML

